
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSCC PD 174/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio de Salud de las Illes Balears
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es
Sitio Web http://www.ibsalut.es

Objeto del Contrato: Suministro biosimilares derivado AM 2021/64 lote 1

SUMINISTRO RESPETUOSO CON EL MEDIO AMBIENTE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS BIOSIMILARES)Descripción 
DERIVADO AM 2021/64 lote 1 ADALIMUMAB[1]
Valor estimado del contrato 660.460,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 686.879,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 660.460,8 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
Del 25/06/2024 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ibsalut.es


Dirección Postal

Avenida General Perón
(28008) MADRID España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Sandoz Farmaceutica
NIF A08233801
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Centro Empresarial Parque Norte (Edificio Roble) Serrano Galvache, 56 28033 Madrid Tel. 91 548 84 04
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915488404
Correo Electrónico sandoz.responde@sandoz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 660.460,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 686.879,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PD 174/24
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/12/2024

Motivación

Motivación resolución
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2021/064
Objeto Suministro respetuoso con el medio ambiente de medicamentos biológicos con biosimilares, para varias
Comunidades Autónomas y organismos de la Administración General del Estado
01
Lote/Descripción Adalimumab
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SD10SwdYXILE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SD10SwdYXILE6P%2FuLemXRw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' SUMINISTRO RESPETUOSO CON EL MEDIO AMBIENTE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS
BIOSIMILARES) DERIVADO AM 2021/64lote 8 Bevacizumab' ahora se dice ' SUMINISTRO RESPETUOSO CON EL MEDIO
AMBIENTE MEDICAMENTOS BIOLOGICOS BIOSIMILARES) DERIVADO AM 2021/64lote 1 ADALIMUMAB'

ID 0000013936194 |  2024-000856883 | Tue, 06 Aug 2024 11:30:35:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157545159545991376848148073833698680609 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d49b47b-8584-4a06-bd26-91faef37b3d3

